



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51

Usuário: 08250249860

Nota de Empenho

UG Emitente	Nome da UG Emitente	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)

Ano	Tipo	Número
2021	NE	437

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	0100000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/03/2021	Ordinário	D.L.F. 13/2021	-	2.414,30

Favorecido	Nome do Favorecido
60298361000198	MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
SEI nº 0020166-82.2020.

Local da Entrega

Rua Francisca Miquelina, nº 123, São Paulo/SP, 2ª a 6ª, 9h às 18h, na Coordenadoria de Atenção à Saúde. Telefone:
(11) 3130-2273.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

1 de 8



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51

Usuário: 08250248880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		2.414,30		
Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
001	Item 2 08 blisters com 08 comprimidos cada de Dipirona sodica + Adifenina + prometazina 500 + 5 +10 mg - comprimidos; formato de entrega: Blister com 08 comprimidos em cada, perfazendo o total de 48 comprimidos; marca LISADOR - FARMASA, ao preço por blíster de R\$ 14,28, perfazendo o total de R\$ 85,68.	85,68		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	6,00000	14,2800	85,68
Seq.	Descrição	Valor do Item		
002	Item 3 40 blisters com 10 comprimidos cada de Dipirona Sódica 500 mg - comprimidos; formato de entrega: Blister com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 400 comprimidos, marca GREENPHARMA, ao preço por blíster de R\$ 2,79, perfazendo o total de R\$ 111,60.	111,60		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	40,00000	2,7900	111,60
Seq.	Descrição	Valor do Item		
003	Item 4	14,40		

04 frascos com 20ml cada de Dipirona Sódica 500mg/ml - solução oral; formato de entrega: Frascos com 20 ml cada, perfazendo o total de 80ml, marca FARMACE, ao preço por frasco de R\$ 3,60, perfazendo o total de R\$ 14,40.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	4,00000	3,6000	14,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 5 10 frascos com 100ml cada de Hedera hélix xarope 7mg/ml; formato de entrega: Frasco contendo 100 ml cada, perfazendo o total de 1.000ml, marca ABRILAR - FARMOQUÍMICA, ao preço por frasco de R\$ 44,52, perfazendo o total de R\$ 445,20.	445,20

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

2 de 8



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51
Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 5 10 frascos com 100ml cada de Hedera hélix xarope 7mg/ml; formato de entrega: Frasco contendo 100 ml cada, perfazendo o total de 1.000ml, marca ABRILAR - FARMOQUÍMICA, ao preço por frasco de R\$ 44,52, perfazendo o total de R\$ 445,20.	445,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	10,00000	44,5200	445,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 7 25 caixas com 12 comprimidos cada de Metilato de dipropionato + Cafeína +	379,00

20 caixas com 12 comprimidos cada de Mesilato de dihidroergotamina + Cefalona + Dipirona sódica 1 + 350 + 100 mg; formato de entrega: Caixa com 12 comprimidos em cada, perfazendo o total de 300 comprimidos, marca CEFALIV - ACHÉ, ao preço por caixa de R\$ 15,16, perfazendo o total de R\$ 379,00.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	25,00000	15,1600	379,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 12 06 caixas com 20 comprimidos cada de Bultibrometo de Escopolamina + Dipirona Sódica 10 + 250 mg; formato de entrega: Caixa com 20 comprimidos cada, perfazendo o total de 120 comprimidos, marca BUSCOPAN COMPOSTO - BOEHRINGER, ao preço por caixa de R\$ 14,98, perfazendo o total de R\$ 89,88.	89,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	6,00000	14,9800	89,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 15 03 caixas com 30 comprimidos cada de Cloridrato de Clonazepam 5 mg; formato de entrega: Caixa com 30 comprimidos em cada, perfazendo o total de 90 comprimidos, marca GERMED, ao preço por caixa de R\$ 16,52, perfazendo o total de R\$ 49,56.	49,56

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

3 de 8



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51
Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 15	49,56

03 caixas com 30 comprimidos cada de Cloridrato de Ciclobenzaprina 5 mg; formato de entrega: Caixa com 30 comprimidos em cada, perfazendo o total de 90 comprimidos, marca GERMED, ao preço por caixa de R\$ 16,52, perfazendo o total de R\$ 49,56.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	16,5200	49,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 18 03 caixas com 30 comprimidos cada de Cloridrato de Ciclobenzaprina 10 mg; formato de entrega: Caixa com 30 comprimidos em cada, perfazendo o total de 90 comprimidos, marca GERMED, ao preço por caixa de R\$ 19,00, perfazendo o total de R\$ 57,00.	57,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	19,0000	57,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 18 05 caixas com 24 cápsulas cada de Cetoprofeno 50 mg; formato de entrega: Caixa com 24 cápsulas em cada, perfazendo o total de 120 cápsulas, marca E.M.S., ao preço por caixa de R\$ 10,50, perfazendo o total de R\$ 52,50.	52,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	5,00000	10,5000	52,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 22 03 caixas com 50 comprimidos cada de Dicloridrato de Flunarizina 10 mg; formato de entrega: Caixa com 50 comprimidos em cada, perfazendo o total de 150 comprimidos, marca VERTIZAN - VITAMEDIC, ao preço por caixa de R\$ 12,54, perfazendo o total de R\$ 37,62.	37,62

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

4 de 8



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51
Usuário: 08250249860

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 22	37,62

03 caixas com 50 comprimidos cada de Dicloridrato de Flunarizina 10 mg; formato de entrega: Caixa com 50 comprimidos em cada, perfazendo o total de 150 comprimidos, marca VERTIZAN - VITAMEDIC, ao preço por caixa de R\$ 12,54, perfazendo o total de R\$ 37,62.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	12,5400	37,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 24	198,00

20 caixas com 01 ampola cada de Dipropionato Betametasona + Fostafato Betametasona 5 + 2 mg/ml sol. injetável; formato de entrega: Caixa com 01 ampola de 1 ml em cada, perfazendo o total de 20 ampolas de 1ml, marca EUROFARMA, ao preço por caixa de R\$ 9,90, perfazendo o total de R\$ 198,00.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	20,00000	9,9000	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 30	564,00

30 caixas com 16 pastilhas cada de Flurbiprofeno; formato de entrega: Caixa com 16 pastilhas em cada, perfazendo o total de 480 pastilhas, marca STREPSILS - RECKITT BENCKISER, ao preço por caixa de R\$ 18,80, perfazendo o total de R\$ 564,00.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	30,00000	18,8000	564,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 32	55,20

08 caixas com 12 comprimidos cada de Loratadina 10 mg; formato de entrega: Caixa com 12 comprimidos em cada, perfazendo o total de 96 comprimidos, marca CIMED, ao preço por caixa de R\$ 6,90, perfazendo o total de R\$ 55,20.

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

5 de 8

Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51

Usuário: 08250249860

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 32 08 caixas com 12 comprimidos cada de Loratadina 10 mg; formato de entrega: Caixa com 12 comprimidos em cada, perfazendo o total de 96 comprimidos, marca CIMED, ao preço por caixa de R\$ 6,90, perfazendo o total de R\$ 55,20.	55,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	8,00000	6,9000	55,20

Seq.	Descrição	Valor do Item		
014	Item 33 03 caixas com 06 sachês de 1g de Saccharomyces Boulardii 200 mg - pó oral; formato de entrega: caixa com 6 sachês de 1g em cada, perfazendo o total de 18 sachês de 1g, marca FLORATIL - MERCK, ao preço por caixa de R\$ 39,93, perfazendo o total de R\$ 119,79.	119,79		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	39,9300	119,79

Seq.	Descrição	Valor do Item		
015	Item 35 04 caixas com 30 comprimidos cada de Ácido Acetilsalicílico 100 mg; formato de entrega: Caixa com 30 comprimidos em cada, perfazendo o total de 120 comprimidos, marca E.M.S., ao preço por caixa de R\$ 4,68, perfazendo o total de R\$ 18,72.	18,72		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	4,00000	4,6800	18,72

Seq.	Descrição	Valor do Item		
016	Item 36 03 frascos de 20ml cada de Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml solução para inalação-gotas; formato de entrega: Frasco com 20 ml em cada, perfazendo o total de 60ml, marca TEUTO, ao preço por frasco de R\$ 4,70, perfazendo o total de R\$ 14,10.	14,10		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	4,7000	14,10

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

6 de 8

Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51

Usuário: 08250249860

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item 40 08 frascos com 15ml cada de Simeticona 75 mg/ml-gotas; formato de entrega: Frasco de 15 ml em cada, perfazendo o total de 120ml, marca UNIÃO QUÍMICA, ao preço por frasco de R\$ 4,60, perfazendo o total de R\$ 36,80.	36,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	8,00000	4,6000	36,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item 41 15 bisnagas de 10g cada de Acetato de dexametasona 1mg/ml creme; formato de entrega: Bisnaga de 10 g em cada, perfazendo o total de 150g, marca GERMED, ao preço por bisnaga de R\$ 3,85, perfazendo o total de R\$ 57,75.	57,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	15,00000	3,8500	57,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item 42 05 tubos de 60g cada de Diclofenaco dietilamônico gel creme 11,6 mg/g; formato de entrega: Tubo de 60 g em cada, perfazendo o total de 300g, marca CIMED, ao preço por tubo de R\$ 5,50, perfazendo o total de R\$ 27,50.	27,50

OBS.1: O prazo de validade (a contar da data de entrega dos medicamentos no
TRE) deverá ser de, no mínimo, 1 ano.PRAZO DE ENTREGA: 10 dias corridos, contados do recebimento da Nota de
Empenho.

OBS.2: em razão da pandemia da COVID-19, agendar a entrega dos medicamentos previamente por telefone ou pelos e-mails: cas@tre-sp.jus.br ou enfermagem@tre-sp.jus.br

OBS.3: CABERÁ A RETEÇÃO TRIBUTÁRIA DE 2,2% CONFORME I.N. RFB Nº 1.234/2012.

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

7 de 8



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:51
Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item 42 05 tubos de 60g cada de Diclofenaco dietilamônico gel creme 11,6 mg/g; formato de entrega: Tubo de 60 g em cada, perfazendo o total de 300g, marca CIMED, ao preço por tubo de R\$ 5,50, perfazendo o total de R\$ 27,50.	27,50

OBS.1: O prazo de validade (a contar da data de entrega dos medicamentos no TRE) deverá ser de, no mínimo, 1 ano.

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho.

OBS.2: em razão da pandemia da COVID-19, agendar a entrega dos medicamentos previamente por telefone ou pelos e-mails: cas@tre-sp.jus.br ou enfermagem@tre-sp.jus.br

OBS.3: CABERÁ A RETEÇÃO TRIBUTÁRIA DE 2,2% CONFORME I.N. RFB Nº 1.234/2012.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	5,00000	5,5000	27,50

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:50:51	Alteração

8 de 8



Documento assinado eletronicamente por **ALDNEI ROGERIO BARBOSA, COORDENADOR**, em 22/03/2021, às 14:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS YUKIO FUJIMOTO, SECRETÁRIO**, em 22/03/2021, às 16:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2682742** e o código CRC **8488DE79**.